[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о  продлении срока конкурсного производства

	« 15 »  сентября  2020 года
	                Дело № 844/18-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи         Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании  вопрос о продлении срока конкурсного производства в рамках дела № 844/18-12 по заявлению   открытого акционерного общества «Агентство по оздоровлению банковской системы» (г. Тирасполь, ул.25 Октября, д. 71) о признании несостоятельным (банкротом) закрытого акционерного общества «Тираспольский мясокомбинат» (г. Тирасполь, Проезд Монтажников, д. 9),при участии представителей:
- ГУП «Водоснабжение и водоотведение» - Николавевой Е.Н. по доверенности от 8 июля 2020 года № 48;
- ООО «Тираспольтрансгаз- Приднестровье» - Федотов Д.А. по доверенности от 27 декабря 2019 года, № 01-10/96
Налоговой инспекции по г. Тирасполь – гниленко Т.Д. по доверенности от 18 февраля 2020 года, №08-1673,
в отсутствие представителей ОАО «Бюро по управлению активами», ЗАО «Тираспольский мясокомбинат»,  ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы», ГУП «Единые распределительные электрические сети», ООО «Регистратор», ООО «Феникс Групп», ООО ТПФ «Интерцентер-люкс», извещенных надлежащим образом о времени и месте судебного заседания,

У С Т А Н О В И Л:

ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы» обратилось в Арбитражный суд с заявлением о признании несостоятельным (банкротом) ЗАО «Тираспольский мясокомбинат».
Решением Арбитражного суда от 22 августа 2019 года закрытое акционерное общество «Тираспольский мясокомбинат» признано несостоятельным (банкротом) и в отношении него открыто конкурсное производство сроком на 1 (один) год.
28 августа 2020 года через канцелярию Арбитражного суда поступило ходатайство конкурсного управляющего о продлении срока конкурсного производства.
Определением Арбитражного суда от 1 сентября 2020 года указанное заявление принятие к производству и назначено судебное заседание по рассмотрению такового на 15 сентября 2020 года.
В ходе судебного заседания заслушаны пояснения конкурных кредиторов относительно вопроса о возможности продления срока конкурсного производства.
Материалами дела подтверждается, что 20 августа 2020 года состоялось собрание кредиторов, на котором рассматривался вопрос о продлении срока ввиду не завершения конкурсного производства. По результатам общего собрания кредиторы не возражали против продления срока конкурсного производства, что подтверждается соответствующим протоколом.
Также в материалы дела представлен реестр требований кредиторов, сформированный конкурсным управляющим в период конкурсного производства.  Как следует из протоколов  собрания кредиторов ЗАО «Тираспольский мясокомбинат» от 22 мая 2020 года, от 3 марта 2020 года,  от 18 ноября 2019 года   в период конкурсного производства были осуществлены действия по  оценке имуществ, принадлежащего ЗАО «Тираспольский мясокомбинат», а также  организованы и проведены торги  в форме аукциона по реализации оцененного имущества. Однако из материалов дела следует, что имущество ЗАО «Тираспольский мясокомбинат» не реализовано, требования кредиторов не погашены, следовательно, конкурсное производство не завершено.
Арбитражный суд, рассмотрев ходатайство конкурсного управляющего, изучив представленный: протокол собрания кредиторов от 20 августа 2020 года и материалы, имеющиеся в деле, считает установленным, что конкурсное производство в отношении должника не завершено в установленный срок и для его завершения необходим период времени.
В соответствии с пунктом 2 статьи 120 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» конкурсное производство вводится сроком  на 1 (один) год. Срок конкурсного производства может продлеваться Арбитражным судом в исключительных случаях не более чем на 6 (шесть) месяцев с целью завершения конкурсного производства, по мотивированному ходатайству конкурсного управляющего.
В ходе судебного заседания установлено и подтверждается материалами дела, что мероприятия, необходимые для завершения конкурсного производства, не осуществлены в полном объеме. При таких обстоятельствах завершение конкурсного производства и производства по настоящему делу не представляется возможным.
Дальнейшее осуществление мероприятий конкурсным управляющим направлено на отчуждение имущества должника и возможное погашение долгов, в связи с чем  продление конкурсного производства может быть признано обоснованным, а соответствующее ходатайство подлежащим  удовлетворению.
На основании изложенного выше, руководствуясь статьей 120 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 128, 131 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство конкурсного управляющего удовлетворить.
2. Продлить срок конкурсного производства в отношении ЗАО «Тираспольский мясокомбинат» до 22 февраля 2021 года.
3. Конкурсному управляющему продолжить работу по завершению конкурсного производства и представить отчет о результатах данной работы в срок до 22 февраля 2021 года.
4. Направить копии настоящего определения лицам, участвующим в деле, а также в адреса конкурсных кредиторов:
- ГУП «Единые распределительные электрические сети» (г. Тирасполь,  ул. Мира, 2),
-ОАО «Бюро по управлению активами» (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 103б),
-ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье» (г. Тирасполь, ул. Свердлова д.49),
-ГУП «Водоснабжение и водоотведение» (г. Тирасполь, ул. Луначарского д.9),
- ООО «Регистратор» (г. Тирасполь, ул. Ленина д.48, оф.407)
 - ООО «Феникс Групп» (г. Тирасполь, ул. Свердлова д. 49)
 - ООО ТПФ «Интерцентер-люкс», (г. Тирасполь, ул.  Котовского, д.4)
- Налоговой инспекции по г. Тирасполь  (г. Тирасполь, ул. 25 октября д. 101)

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                 И. П. Григорашенко
image1.jpeg